
 Okresní soud v Liberci 
U Soudu 540/3, 460 72  Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, podatelna@osoud.lbc.justice.cz, ID DS 579abps 
 

V Liberci dne 20. 1. 2017 
Č.j.: 55 Spr 67/2017 

 
 
 

Opatření č. 1 k Rozvrhu práce na rok 2017 
účinné s výjimkou článku 1. ode dne 1. 2. 2017 

 
 
 

1. Na trestní úsek soudu se zařazuje od 30. 1. 2017 nově jmenovaný soudce Mgr. 
Přemysl Pechlát, který převezme soudní oddělení č. 5 soudkyně Mgr. Jitky Dáňové, 
která nastoupila 1. 9. 2016 na mateřskou dovolenou. 

 
Mgr. Pechlát proto s účinností od 30. 1. 2017 převezme všechny v soudním oddělení č. 
5 nevyřízené, obživlé i vyřízené věci, ve kterých je nutno pokračovat, či tato potřeba 
vznikne kdykoliv později (a to nejen věci do tohoto soudního oddělení napadlé, ale i 
věci přidělené dříve k vyřízení Mgr. Dáňové), s výjimkou věcí již dosud přidělených 
z jejího oddělení jiným soudcům, a rovněž pak věci, které teprve případně obživnou a 
které vyřizovala Mgr. Dáňová, vše bez ohledu na sp. značku. 

 
Současně se Mgr. Pechlátovi s účinností od 1. 2. 2017 určuje nápad nových věcí takto: 
 

a) 100 % nápadu trestních věcí obecné kriminality s výjimkou specializované 
agendy a věcí, kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval 

b) 100 % nápadu trestních věcí týkajících se korupce při veřejných zakázkách s 
výjimkou věcí, kde v přípravném řízení již soudce rozhodoval 

c) 100 % nápadu trestních věcí všeobecného rejstříku Nt  
d) 100 % nápadu trestních dožádání s cizím prvkem 

 
Činnosti svěřené vedoucí kanceláře bude pro soudní oddělení č. 5 vykonávat 
Miroslava Skořepová a činnosti svěřené vyššímu soudnímu úředníku Bc. Zuzana 
Hájková.  
 
Asistentské práce bude vykonávat JUDr. Ing. Ivan Pavelka Ph.D. 
 
Zástupy Mgr. Pechláta se stanovují takto: 

1. JUDr. Staňková 
2. Mgr. Skýba 
3. Mgr. Pražáková 
4. JUDr. Švorčíková 
5. JUDr. Škrétová 
6. JUDr. Zhoufová 
7. Mgr. Vodehnalová 

 
Mgr. Pechlát bude jako první v pořadí zastupovat Mgr. Pražákovou. 

 
 
 
 



Pro zkrácená řízení se mění tabulka následovně: 
 

pořadí: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. den: 

pondělí JUDr.  
Škrétová 

Mgr. 
Skýba 

JUDr. 
Švorčíková 

Mgr. 
Vodehnalová 

JUDr. 
Staňková 

JUDr. 
Zhoufová 

Mgr.  
Pechlát 

úterý Mgr. 
Vodehnalová 

JUDr. 
Škrétová  

JUDr. 
Zhoufová  

Mgr.  
Skýba 

JUDr. 
Staňková 

Mgr. 
Pražáková 

JUDr. 
Švorčíková 

středa JUDr. 
Švorčíková 

Mgr. 
Pražáková 

Mgr.  
Skýba 

JUDr. 
Staňková 

Mgr. 
Vodehnalová 

JUDr. 
Zhoufová 

JUDr. 
Škrétová 

čtvrtek Mgr.  
Pechlát 

JUDr. 
Staňková  

JUDr.  
Škrétová  

Mgr.  
Skýba 

JUDr. 
Švorčíková  

JUDr. 
Zhoufová 

Mgr. 
Pražáková 

pátek Mgr.  
Skýba 

JUDr.  
Zhoufová 

JUDr. 
Švorčíková 

JUDr. 
Staňková 

JUDr.  
Škrétová 

Mgr. 
Vodehnalová 

Mgr.  
Pechlát 

 
Pro senátní věci se stanovují přísedící ze seznamu č. 5 v příloze č. 1 k rozvrhu práce 
pro rok 2017.  
 
Příloha se současně opravuje a mění do podoby připojené jako nedílná součást tohoto 
opatření. 

 
2. K odstranění nejasností ohledně nápadu trestních věcí všeobecného rejstříku Nt, kde 

mají všichni soudci nápad, a k zesouladění s vymezením rejstříků se upřesňuje u všech 
trestních soudců obor působnosti takto: 
 
dosavadní text „nápad trestních věcí všeobecného rejstříku Nt“ se nahrazuje u všech 
soudních oddělení s výjimkou oddělení č. 6 tímto textem: 
 
100 % nápadu trestních věcí všech oddílů rejstříku Nt – agendy bez přípravného 
řízení, s výjimkou oddílů „Výkon trestu“, „PP-jiné osoby“ a „Ústní podání“ 

v soudním oddělení č. 6 se nahrazuje textem tímto: 

100 % nápadu trestních věcí všech oddílů rejstříku Nt – agendy bez přípravného řízení 
s výjimkou oddílu  „Ústní podání“ 
 

3. Mgr. Lukáš Kučera bude dále vykonávat v případě potřeby po dohodě s Mgr. 
Semirádovou asistentské práce i pro soudce s částečnou opatrovnickou agendou, 
konkrétně JUDr. Dlouhou, JUDr. Houdkovou a Mgr. Hočka, a to na této agendě. 
 

4. Upravují se zástupy rejstříkových vedoucích na úseku C takto (zástupy pro věci 
ústavní a svéprávností a pro věci exekuční se nemění): 
 

Elen Schwenkovou budou zastupovat v tomto pořadí – Pavla Tluková, Dana 
Čejchanová, Markéta Musilová, Martina Růzhová 

 
5. V bodě XI.30 u rejstříkové vedoucí Dany Čejchanové zní text v odstavci b) toliko 

takto: „protokoluje – nahrává u jednání na občanskoprávním úseku“, zbývající text se 
vypouští. 
 

6. V bodě XI.28 se u rejstříkové vedoucí Aleny Kurtinové v odstavci a) doplňuje, že 
povede též rejstříky pro soudní odd. č. 19, 25 a 40, pokud jde o spisy řešitelů, kteří 
již na zdejším soudě nepůsobí nebo t.č. (stáže) nepůsobí. 



 
7. V bodě X.1 u Simony Ajmové bude text odstavce d) znít takto: 

„činí nesoudcovské úkony ve spisech s lichými spisovými značkami těch 
soudních oddělení, která již nejsou obsazena soudcem (a kde má kompetence 
VSÚ). Již přidělený spis si ponechá pro všechny další případné úkony." 
 

8. V bodě X.2 u Lucie Hnykové bude text odstavce c) znít takto: 
„činí nesoudcovské úkony ve spisech se sudými spisovými značkami těch 
soudních oddělení, která již nejsou obsazena soudcem (a kde má kompetence 
VSÚ). Již přidělený spis si ponechá pro všechny další případné úkony.“ 
 

9. V souvislosti se skončením pracovního poměru Bc. Václava Lenka se upravuje text 
rozvrhu práce v části V. Technická správa takto: 
 
V.1. Bezpečnostní ředitel a správce budovy: Mgr. Vojtěch Hulinský 

a) vykonává činnosti bezpečnostního ředitele - komplexní zajišťování ochrany 
utajovaných informací, zajištění a plnění povinností stanovených v rozsahu 
zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, v platném znění 

b) vykonává činnosti v oblasti telekomunikací, zabezpečovacího a přístupového 
systému 

c) zajišťuje součinnost s justiční stráží 
d) zajišťuje komplexní činnosti na úseku požární ochrany a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, působí jako požární preventista  
e) vykonává správu budovy, zabezpečování provozní údržby a opravy 

výměníkové stanice, rozvodů tepla, elektroinstalace a ostatních zařízení vč. 
příslušných revizí technologických zařízení, záručních a pozáručních servisů a 
dále koordinuje provoz těchto zařízení s Vazební věznicí v Liberci, Okresním 
státním zastupitelstvím v Liberci, Krajským státním zastupitelstvím v Ústí nad 
Labem-pobočkou v Liberci a Krajským soudem v Ústí nad Labem-pobočkou 
v Liberci 

f) vede klíčové hospodářství 
g) koordinuje přípravu a realizaci investic, zpracovává investiční záměry, 

připravuje veřejné zakázky 
 

Mgr. Vojtěch Hulinský nahrazuje v zástupech Bc. Václava Lenka všude tam, kde 
dosud Bc. Lenk zastupoval. Mgr. Hulinského zastupují ti zaměstnanci, kteří dosud 
zastupovali Bc. Lenka. 
 

10. Na správu soudu se zařazuje nová vymáhající úřednice Hana Schafhauserová. Zde 
bude předepisovat pohledávky v účetní evidenci, sdělovat výši a vyzývat k úhradě, 
dále pak upomínat jejich úhradu. 
 
Rovněž bude H. Schafhauserová působit jako referentka správy soudu a podílet se na 
úkolech přidělovaných jí ředitelkou správy soudu.  
 
 

JUDr. Ivana Šoljaková 
      předsedkyně okresního soudu 
 
 
 

 



PŘÍLOHA č. 1 k Rozvrhu práce Okresního soudu v Liberci na rok 2017 
 
 

Přehled přísedících Okresního soudu v Liberci 
 

Soudní oddělení 
předseda senátu Přísedící 

č. 1 
JUDr. Blanka Škrétová 

Zita Frydrychová, Věra Hamanová, Pavel Stránský, Mgr. Oldřich 
Šlambora 
 
Danuše Jahelková (2x), Jana Matrasová (2x), Jindřich Matuš (4x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 2 
JUDr. Jana Švorčíková 

Ilona Blažková, Marcela Bulířová, Bc. Radek Čejka, Mgr. Ladislava 
Jurková, Marta Moulisová, Lubomír Popp 
 
Ing. Jaroslav Langr (1x), Marcela Pelantová (1x), Miluše Fabiánová 
(2x), Miluše Tarabová (2x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 3 
JUDr. Lenka Zhoufová 

 

Ludmila Folprechtová, Jiří Janeček, Bc. Michaela Janků, Zdeněk 
Kirschläger, Jana Vištejnová, Luboš Vocásek 
 
Eva Kaštánková (1x), Hana Škorpilová (1x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 4 
Mgr. Jana Vodehnalová 

Ilona Blažková, Marcela Bulířová, Ladislav Popp, Milena 
Vejmelková 
 
Bc. Radek Čejka (1x), JUDr. Jarmila Drtilová (1x), Ing. Ladislav 
Hošek (1x), Ladislava Mázlová (1x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 5 
Mgr. Přemysl Pechlát 

Jana Jílková, Eva Macalíková, Markéta Němcová, Eliška Nováková, 
Mgr. Renata Rybáčková, Milada Sedláková, Dušan Václavíček  
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 6 
Mgr. Richard Skýba 

 

Renata Firbasová 
 
Eva Košňarová (1x), Marie Žemličková (2x), Jaroslava Grzinčičová 
(3x), Olga Panochová (3x), Jiří Ramzer (3x), Ing. Yvona Žďánská 
(4x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 



Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 7 
JUDr. Romana Staňková  

Jaromír Červa, František Homolka, Mgr. Margit Kotková, Lenka 
Zíková 
 
Aleš Mansfeld (1x), Marie Matoušková (1x), Světluška Modrláková 
(1x), Milena Vejmelková (1x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 15 
JUDr. Vladimír Maxa 

 

Bc. Libor Halama, Bc. Michaela Janků, Mgr. Marie Mayerová, 
Michael Rom, Miluše Štěrbová, Lenka Zíková 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 16 
Mgr. Martin Košek 

Lenka Bekrová, Ilona Blažková, Eduard Čiháček, Eva Raisová 
 
Josef Jirsa (11x), Věra Malachová (11x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 28 
Mgr. Marta Pražáková 

 

Jaromír Červa, František Homolka, Mgr. Margit Kotková, Aleš 
Mansfeld, Marie Matoušková, Světluška Modrláková, Lenka Zíková 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

č. 29 
Mgr. Bohumil Vašák 

Bc. Michaela Janků, Mgr. Marie Mayerová, Michael Rom, Miluše 
Štěrbová 
 
Bc. Libor Halama (8x), Lenka Zíková (8x) 
 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

pro přípravné řízení 
Libuše Charvátová, Alena Harciniková, Lenka Holatová, Bc. Linda 
Jeslínková, Dagmar Kočová, Marcela Lajtarová, Sylvie Linková, 
Simona Löfflerová, Roman Sitová 

 
 červeně jsou označeni přísedící, kterým napadla C či T věc v roce 2016 (resp. byli 

voláni do věci napadlé v roce 2016, tj. sp. zn. 2016 za lomítkem), v závorce je pak 
uveden počet jim napadlých věcí z nápadu roku 2016 celkem 

 
 zeleně jsou označeni přísedící, kteří nebyli v roce 2016 do věcí C a T napadlých 

v tomto roce (sp. zn. 2016 za lomítkem) voláni vůbec 
 


